
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/012580/20 

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.02.2020 

čís. 1530/RMOb1822/24/20–1598/RMOb1822/24/20 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 58 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1530/RMOb1822/24/20 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1531/RMOb1822/24/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1532/RMOb1822/24/20 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2019 

1533/RMOb1822/24/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

1534/RMOb1822/24/20 02/OFR/02 Návrh organizačního zabezpečení projednávání 

výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

za rok 2019 

1535/RMOb1822/24/20 02/OFR/03 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

1536/RMOb1822/24/20 02/OFR/04 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské 

školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace 

1537/RMOb1822/24/20 02/OFR/05 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské 

školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace 

1538/RMOb1822/24/20 02/OFR/06 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na akceptaci 

platebních karet 

1539/RMOb1822/24/20 02/OFR/07 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

1540/RMOb1822/24/20 02/OFR/08 Návrh na vydání Pokynu zřizovatele PZ 2020-01 

Postup při uveřejňování smluv v registru smluv 

1541/RMOb1822/24/20 02/OFR/09 Zánik vymahatelnosti pohledávek 

1542/RMOb1822/24/20 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

1543/RMOb1822/24/20 03/OIMH/02 Přehled dokončených akcí v roce 2019 

zajišťovaných odborem investic a místního 

hospodářství 

1544/RMOb1822/24/20 03/OIMH/03 Žádost o bezplatné vyčlenění 10 parkovacích míst 

na parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 58 

Číslo usnesení Materiál Název 

1545/RMOb1822/24/20 03/OIMH/05 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny 

Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 

25, 27, 29; Plynová kotelna Trocnovská 25)“ 

1546/RMOb1822/24/20 03/OIMH/06 Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci akce „Obnova digitální 

promítací technologie Minikina kavárna“ 

1547/RMOb1822/24/20 04/OME/01 Žádost o stanovisko ke směně nesvěřených 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

za pozemky ve vlastnictví společnosti Ředitelství 

silnic a dálnic ČR 

1548/RMOb1822/24/20 04/OME/02 Návrh na prodej části spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu č. p. 531 a pozemku 

parc. č. 806, na němž stojí dům v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (Chelčického 3) 

1549/RMOb1822/24/20 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 947/8, a pozemek parc. č. 947/5, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská) 

1550/RMOb1822/24/20 04/OME/04  Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním 

a provedením inženýrsko-geologického 

a hydrogeologického průzkumu pro stavbu 

„Novostavba bytového domu Biskupská – 

Kostelní“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Biskupská, Kostelní) 

1551/RMOb1822/24/20 04/OME/05 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce a výstavba rohového objektu 

Domova Slunovrat včetně základního vybavení - 

Rohový objekt Domova Slunovrat, SO 03.1 

Vodovodní přípojka“, uzavření dohody 

v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita 

ul. Palackého) 

1552/RMOb1822/24/20 04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava - Přívoz 509/1, příp. NNk“ v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Heydukova) 

1553/RMOb1822/24/20 04/OME/10 Návrh na uzavření dohody o narovnání a návrh 

na prodej části pozemku parc. č. 475/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Tyršova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 58 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1554/RMOb1822/24/20 04/OME/12 Žádost o stanovisko k záměru města převést 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba 

č. p. 1896, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, 

a žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba 

č. p. 1896, a pozemky parc. č. 2310/2, 

parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Cihelní) 

1555/RMOb1822/24/20 04/OME/15 Návrh na výpověď z nájmu části pozemku 

parc. č. 3498, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Reální - zahrádka u restauračního 

zařízení) 

1556/RMOb1822/24/20 04/OME/18 Návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita 

ulic Kostelní a Střelniční) 

1557/RMOb1822/24/20 04/OME/19 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 2620/71, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dohodou a návrh záměru pronájmu části 

pozemku parc. č. 2620/71, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Janovského) 

1558/RMOb1822/24/20 04/OME/20 Žádost o opravu stavby plotu ve vlastnictví cizího 

vlastníka, lokalita Hornopolní, Sládkova 

1559/RMOb1822/24/20 04/OME/22 Žádost o stanovisko k nabídce předkupního práva 

ke stavbě budovy bez čp/če, jiná stavba 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

nám. Dr. E. Beneše 

1560/RMOb1822/24/20 04/OME/23 Návrh na vyřízení petice za zachování kvality 

bydlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Gorkého, Valchařská, Poděbradova) 

1561/RMOb1822/24/20 04/OME/24 Návrh na udělení souhlasů s umístěním stavby 

„Multifunkční parkovací dům u Městské 

nemocnice Ostrava p. o.“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, Odboje, 

Na Fifejdách, Hornopolní) 

1562/RMOb1822/24/20 04/OME/25 Návrh záměru prodeje částí pozemku 

parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z důvodu stavby „Revitalizace domu 

na ul. Vítězná 8, Ostrava“ (lokalita ul. Vítězná) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 58 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1563/RMOb1822/24/20 04/OME/26 Návrh na udělení souhlasu s umístěním částí stavby 

„CTP Administrativní objekt na Náměstí 

Republiky, Ostrava, 2. fáze“, uzavření dohody 

v souvislosti s udělením souhlasu a uzavření smluv 

o budoucích smlouvách o zřízení služebností 

(lokalita ul. 28. října, Vítkovická) 

1564/RMOb1822/24/20 04/OME/27 Návrh stanoviska k majetkovým převodům částí 

pozemků po provedení stavby „Parkoviště u budov 

KÚ - parkoviště G“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

1565/RMOb1822/24/20 04/OME/28  Návrh pronájmu části konstrukce přístřešku 

zastávky městské hromadné dopravy 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sokolská třída, Sad Boženy Němcové) 

1566/RMOb1822/24/20 04/OMS/02 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/9 v domě 

Senovážná 1530/6, který nesplnil podmínky 

k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření 

nájemní smlouvy 

1567/RMOb1822/24/20 04/OMS/03 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

1568/RMOb1822/24/20 04/OMS/05 Žádosti o obnovení nájmů bytů po uplynutí 

sjednané doby nájmu 

1569/RMOb1822/24/20 04/OMS/06 Žádosti nájemce bytu č. 2 v domě U Tiskárny 

584/8, který nesplnil podmínky k obnovení nájmu 

dle ZAS 2019-05, o slevu na nájemném a uzavření 

nájemní smlouvy 

1570/RMOb1822/24/20 04/OMS/07 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům 

v domě s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 

v Moravské Ostravě 

1571/RMOb1822/24/20 04/OMS/08 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

„Opravy 8 volných bytů v Moravské Ostravě 

a Přívoze“ 

1572/RMOb1822/24/20 04/OMS/09 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě Palackého 56/91 

v Ostravě – Přívoz, o uzavření nájemní smlouvy 

1573/RMOb1822/24/20 04/OMS/10 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 215 na ulici 

Žofie Podlipské č. or. 3, na pozemku p. č. st. 1099 

v k. ú. Přívoz, o snížení nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 58 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1574/RMOb1822/24/20 04/OMS/11 Návrh na ukončení rámcové smlouvy o dílo 

č. 11122/2018/OM (/////////////, Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu – elektroinstalace) 

1575/RMOb1822/24/20 04/OMS/12 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Palackého 56/91 

v Ostravě – Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

1576/RMOb1822/24/20 04/OMS/13 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

1577/RMOb1822/24/20 04/OMS/14 Zpráva o činnosti domovníků v rámci obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1578/RMOb1822/24/20 04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě Poštovní 345/23, 

který nesplnil podmínky k obnovení nájmu 

dle ZAS 2019-05, o pronájem bytu v individuálním 

případě 

1579/RMOb1822/24/20 04/OMS/16 Žádost nájemce bytu č. 3 ve Spodní ulici 2029/23 

v Ostravě, o prodloužení doby trvání nájmu 

1580/RMOb1822/24/20 04/OMS/17 Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájemní 

smlouvy v bytě č. 5 v Jílové ulici 393/30 v Ostravě 

a v bytě č. 12 v Orebitské ulici 193/27 v Ostravě 

1581/RMOb1822/24/20 04/OMS/18 Návrh na pronájem bytu formou výběrového řízení 

1582/RMOb1822/24/20 04/OMS/19 Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. 

o prodloužení nájmu bytu v domě 

Maroldova 2992/3 v Ostravě 

1583/RMOb1822/24/20 04/OMS/20 Žádost ////////////// o slevu z nájmu - nebytové 

prostory v městském obvodu Moravská Ostrava, 

A. Macka 912/4 

1584/RMOb1822/24/20 05/OŠR/01 Žádost MŠO, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, 

o schválení úpravy odpisového plánu nemovitého 

majetku na rok 2020 

1585/RMOb1822/24/20 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením Memoranda o spolupráci 

se slovenskou obcí Kunerad 

1586/RMOb1822/24/20 05/OŠR/03 Návrh na podání projektů do výběrového řízení 

pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 

města Ostravy městským obvodům za účelem 

zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 

1587/RMOb1822/24/20 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti a spolufinancování 

projektů výsadby zeleně v MOaP v roce 2020 

z Fondu životního prostředí statutárního města 

Ostravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 58 

Číslo usnesení Materiál Název 

1588/RMOb1822/24/20 05/OŠR/05 Individuální žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, 

o dotaci 

1589/RMOb1822/24/20 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Objevujeme svět techniky“ 

1590/RMOb1822/24/20 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Malí 

kutilové“ 

1591/RMOb1822/24/20 05/OŠR/08 Návrh na zrušení usnesení rady městského obvodu 

číslo 1526/RMOb1822/23/20 ze dne 27.01.2020 

a informace o vyhlášení ředitelského volna 

a přerušení provozu školní družiny Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, 

Na Mlýnici 611/36, PO, IČ 70933944 

1592/RMOb1822/24/20 07/OVV/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup pro zadávání veřejných 

zakázek při zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Výměna EPS v objektu radnice městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

1593/RMOb1822/24/20 07/OVV/02 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna EPS v objektu radnice městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ 

1594/RMOb1822/24/20 07/OVV/03 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

1595/RMOb1822/24/20 07/OVV/04 Návrh organizačního zabezpečení 9. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaného dne 24.02.2020 

1596/RMOb1822/24/20 07/OVV/05 Návrh záměru pronájmu části nemovitosti - objekt 

ÚMOb MOaP na nám. Dr. E. Beneše 555/6, 

Moravská Ostrava 

1597/RMOb1822/24/20 08/OS/01 Vyslání místostarostky Mgr. Aleny Pataky 

na zahraniční pracovní cesty do Čadce a Ratiboře 

1598/RMOb1822/24/20 08/OS/02 Schválení Výroční zprávy za rok 2019 o činnosti 

statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti 

poskytování informací 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OMS/04 Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/903 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 58 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a  Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1530/RMOb1822/24/20 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 01.11.2019 

do 02.01.2020 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 14.02.2020 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1531/RMOb1822/24/20 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 01.11.2019 do 02.01.2020 ve znění přílohy 

č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 58 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na úseku přenesené působnosti za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1532/RMOb1822/24/20 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí Zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti za rok 2019, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 24.02.2020 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1533/RMOb1822/24/20 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 1/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 477 850 tis. Kč 

v tom:  

daňové příjmy 71 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 537 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 240 855 tis. Kč 

financování třída 8 88 080 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 563 202 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 563 202 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 434 549 tis. Kč 

kapitálové výdaje 128 653 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 1/2020 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 58 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení projednávání výsledků hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1534/RMOb1822/24/20 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zřizuje 

  
odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 

2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
časový harmonogram projednávání rozborů hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací předat členům odborných pracovních skupin rozbory 

hospodaření za rok 2019 nejpozději do 7 dnů před projednáváním výsledků hospodaření 

dle časového harmonogramu včetně zaslání pozvánek s uvedením místa, data a hodiny 

projednávání 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.04.2020 
  
  

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1535/RMOb1822/24/20 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisový plán městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 58 

Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1536/RMOb1822/24/20 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské škole Ostrava, 

Repinova 19, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, 

Repinova 19/3043, PSČ 702 00, IČ 75027356 ve výši 1 800,- Kč dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  

2) stanovuje 

  
Mateřské škole Ostrava, Repinova 19/3043, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, Repinova 19/3043, PSČ 702 00, IČ 75027356, lhůtu 

do 30. 4. 2020 pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
  

Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 
19, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1537/RMOb1822/24/20 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské škole Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, 

Poděbradova 1103/19, PSČ 702 00, IČ 74027348, ve výši 1 730,- Kč dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) stanovuje 

  
Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, Poděbradova 1103/19, PSČ 702 00, IČ 75027348, lhůtu 

do 30. 4. 2020 pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 58 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na akceptaci platebních karet 
  
Usnesení číslo: 1538/RMOb1822/24/20 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o uzavření Rámcové smlouvy na akceptaci platebních karet mezi Worldline NV/SA, 

Haachtsesteenweg 1442, 1130 Brusel, Belgie, DIČ: BE 0418.547.872, Wordline Czech 

Republic s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, Praha 8, PSČ 186 00, IČ 03633144 

a Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, PSČ 729 29, IČ 00845451 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální 
pardon) 
  
Usnesení číslo: 1539/RMOb1822/24/20 

02/OFR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////// o prominutí úroků z prodlení vzniklých z titulu prodlení s úhradou 

nájemného  za pronájem nebytového prostoru ze dne 22.01.2020, ve znění přílohy 

č.  předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 58 

2) rozhodla 

  
prominout úroky z prodlení /////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 100 % 

z dlužné částky 3.501,00 Kč, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2020 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení vzniklých 

z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem bytů těchto žadatelů: 

aa) /////////////////  ze dne 23.01.2020 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

ab) /////////// ze dne 16.01.2020 ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou 

nájemného za pronájem bytů těmto dlužníkům: 

ba) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v rozsahu 100 % 

z dlužné částky 1.412.452,00 Kč, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

bb) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v rozsahu 100 % 

z dlužné částky 20.785,00 Kč, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
  
  

Návrh na vydání Pokynu zřizovatele PZ 2020-01 Postup při uveřejňování 
smluv v registru smluv 
  
Usnesení číslo: 1540/RMOb1822/24/20 

02/OFR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.03.2020 Pokyn zřizovatele PZ 2020-01 Postup při uveřejňování smluv 

v registru smluv, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 58 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
  

Zánik vymahatelnosti pohledávek 
 
Usnesení číslo: 1541/RMOb1822/24/20 

02/OFR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 791.574,00 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni 

bytu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 37.746,35 Kč 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1542/RMOb1822/24/20 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 3 

ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, 

IČ 00097381, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 58 

Přehled dokončených akcí v roce 2019 zajišťovaných odborem investic 
a místního hospodářství 
  
Usnesení číslo: 1543/RMOb1822/24/20 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled dokončených akcí v roce 2019 zajišťovaných odborem investic a místního 

hospodářství ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
předat radě městského obvodu přehled všech dokončených akcí zajišťovaných odborem 

investic a místního hospodářství za příslušný rok vždy do 28. 2. následujícího roku 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2021 
  
  

Žádost o bezplatné vyčlenění 10 parkovacích míst na parkovišti 
na ul. Biskupská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1544/RMOb1822/24/20 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, o bezplatné vyčlenění 10 parkovacích míst 

na parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě, v rámci zajištění akce Masopust konané 

dne 25. 02. 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
bezplatně vyčlenit 10 parkovacích míst na parkovišti na ul. Biskupská 

v Ostravě, dne 25. 02. 2020 pro potřeby Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace, IČ 68917066, Sokolská třída 26/175, 702 00 Moravská Ostrava, 

v rámci zajištění akce Masopust, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.02.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 58 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „fajnOVA Orebitská 
(Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 
29; Plynová kotelna Trocnovská 25)“ 
  
Usnesení číslo: 1545/RMOb1822/24/20 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 

14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna Trocnovská 25“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním výzvy k podání nabídek včetně 

zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

  
4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek z hlediska 

splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. JUDr. Zuzana Šmídová, právník 

náhradník: Mgr. Jiří Platzek, právník 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 58 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradnice: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodnutí využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo náhradník učiní při své první účasti na jednání komise písemné 

čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství: 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny 

nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny 

Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna Trocnovská 

25)“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.02.2020 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 58 

Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci akce „Obnova digitální promítací technologie Minikina kavárna“ 
  
Usnesení číslo: 1546/RMOb1822/24/20 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Obnova digitální 

promítací technologie Minikina kavárna“ z důvodu nutnosti nově definovat technické 

požadavky na poptávkové řízení 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

dle bodu 1) tohoto usnesení na profilu zadavatele 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
  

Žádost o stanovisko ke směně nesvěřených pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy za pozemky 
ve vlastnictví společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 1547/RMOb1822/24/20 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru směny pozemků ve vlastnictví 

organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR a statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky: 

 parc. č. 2087/23, ostatní plocha, silnice 

 parc. č. 3606/25, ostatní plocha, silnice 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za pozemky:  

 parc. č. 1800/71, ost. plocha, ost. komunikace 

 parc. č. 1800/51, ost. plocha, jiná plocha 

 parc. č. 1800/52, ost. plocha, ost. komunikace 

 parc. č. 1800/70, ost. plocha, ost. komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 58 

 parc. č. 2242/3, ost. plocha, ost. komunikace 

 parc. č. 3606/21, ost. plocha, ost. komunikace 

 parc. č. 2241/4, ost. plocha, ost. komunikace 

 parc. č. 2312/8, ost. plocha, ost. komunikace 

ve vlastnictví organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na prodej části spoluvlastnického podílu na společných částech domu 
č. p. 531 a pozemku parc. č. 806, na němž stojí dům v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (Chelčického 3) 
  
Usnesení číslo: 1548/RMOb1822/24/20 

04/OME/02 

k usnesení č. 0185/ZMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
 prodat spoluvlastníkům jednotky č. 531/12 a stavebníkům  /////////////////////////////////////////// 

část ze spoluvlastnického podílu 9548/142913 na společných částech domu včetně 

spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 806, zast. plocha a nádvoří, o výměře 459 m
2
, 

pod domem č. p. 531 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 389/148987, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 531/901, jiný nebytový prostor 

 část ze spoluvlastnického podílu 18753/142913 na společných částech domu  včetně 

spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 806, zast. plocha a nádvoří, o výměře 459 m
2
, 

pod domem č. p. 531 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 765/148987, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 531/902, jiný nebytový prostor 

za celkovou kupní cenu 46 750 Kč  přičemž kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 3000 Kč, a uzavřít smlouvu o výstavbě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.02.2020 

 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 58 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 947/8 
a pozemek parc. č. 947/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 1549/RMOb1822/24/20 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 947/5, a pozemku 

parc. č. 947/8, jehož součástí je stavba č. p. 1663 ve vlastnictví žadatele, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 947/8, zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1663, občanská vybavenost, a pozemek parc. č. 947/5 

ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.02.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním a provedením inženýrsko-
geologického a hydrogeologického průzkumu pro stavbu „Novostavba 
bytového domu Biskupská - Kostelní“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Biskupská, Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 1550/RMOb1822/24/20 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o zpřístupnění pozemků k. ú. Moravská Ostrava parc. č. 28, 

39, 40/1, 40/2, 40/3 z důvodu provádění vrtaných a kopaných sond, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas se vstupem, umístěním a provedením inženýrsko-

geologického a hydrogeologického průzkumu vč. předchozího vytýčení sítí technické 

infrastruktury pro stavbu „Novostavba bytového domu Biskupská – Kostelní“  na částech 

pozemků parc. č. 28, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 39, ostatní plocha, jiná 

plocha, parc. č. 40/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 40/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, parc. č. 40/3, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že práce započnou nejdříve dne 27.2.2020 

a budou skončeny nejdéle 21 dní ode dne jejich zahájení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 58 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
a výstavba rohového objektu Domova Slunovrat včetně základního vybavení 
- Rohový objekt Domova Slunovrat, SO 03.1 Vodovodní přípojka“, uzavření 
dohody v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 1551/RMOb1822/24/20 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas s umístěním stavby vodovodní přípojky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit Domovu Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Na Mlýnici 203/5, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 70631841, souhlas 

s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce a výstavba rohového objektu Domova Slunovrat 

včetně základního vybavení - Rohový objekt Domova Slunovrat, SO 03.1 Vodovodní 

přípojka“ na části pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely společného povolení ve smyslu ust. § 94j zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemku s umístěním 

stavebního záměru ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkres 

situace katastrální č. C2 vyplývající z přílohy č. 4 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2020 
  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 58 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 
„Ostrava - Přívoz 509/1, příp. NNk“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Heydukova) 
  
Usnesení číslo: 1552/RMOb1822/24/20 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a udělení souhlasu vlastníka pozemku v rámci stavby „Ostrava - 

Přívoz 509/1, příp. NNk” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 509/2, ostatní plocha, neplodná 

půda, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního elektrického vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby “Ostrava - 

Přívoz 509/1, příp. NNk” na části pozemku p. p. č. 509/2 ostatní plocha, neplodná půda, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 

na situačním výkrese č. IP-12-8025332 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2020 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 58 

Návrh na uzavření dohody o narovnání a návrh na prodej části pozemku 
parc.č. 475/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita ul. Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 1553/RMOb1822/24/20 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh na uzavření dohody o narovnání se společností UNIMEX-INVEST, s. r. o., 

IČ 25872117, se sídlem Svojsíkova 1596/2, Poruba, 708 00 Ostrava, jejímž předmětem 

je úhrada bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku parc. č. 475/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, na které stojí část budovy č. p. 885, bytový dům, který je ve vlastnictví této 

společnosti 

2) rozhodla 

  
uzavřít se společností UNIMEX-INVEST, s. r. o.,  IČ 25872117, se sídlem Svojsíkova 1596/2, 

Poruba, 708 00 Ostrava, dohodu o narovnání ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody o narovnání dle bodu 1.  tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2020 

 
6) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat část pozemku parc. č. 475/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 86 m
2
, na kterém 

stojí stavba, bytový dům č. p. 885 ve vlastnictví žadatele, z celkové výměry 94 m
2
 oddělenou 

geometrickým plánem č. 4981-75/2015 a nově označenou jako pozemek 

parc. č. 475/2,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz společnosti UNIMEX-INVEST, 

IČ 25872117, se sídlem Svojsíkova 1596/2, Poruba, 708 00 Ostrava,  za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem ve výši 155 000 Kč,  přičemž kupující uhradí náklady 

vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

7) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 5. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.02.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 58 

Žádost o stanovisko k záměru města převést pozemek parc. č. 2310/10, jehož 
součástí je stavba č. p. 1896, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
a žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2310/10, 
jehož součástí je stavba č. p. 1896, a pozemky parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 
a parc. č. 2310/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 1554/RMOb1822/24/20 

04/OME/12 

k usnesení č. 1123/RMOb1822/17/19 
k usnesení č. 1256/RMOb1822/19/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města převést 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, bytový dům, do vlastnictví 

Moravskoslezského kraje, a žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy 

o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba 

č. p. 1896, bytový dům, a pozemky parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 

a parc. č. 2310/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města převést pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, bytový 

dům, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, a žádost odboru majetkového Magistrátu 

města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2310/10, jehož 

součástí je stavba č. p. 1896, bytový dům, a pozemky parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 

a parc. č. 2310/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 2310/2, 

parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

c) vydat souhlasné stanovisko k záměru města převést pozemek parc. č. 2310/10, jehož 

součástí je stavba č. p. 1896, bytový dům,  do vlastnictví Moravskoslezského kraje, 

a současně vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek 

parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, bytový dům, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.02.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 58 

Návrh na výpověď z nájmu části pozemku parc. č. 3498, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Reální - zahrádka u restauračního 
zařízení) 
  
Usnesení číslo: 1555/RMOb1822/24/20 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem části pozemku parc. č. 3498, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10356/2019/OM 

ze dne 25. 4. 2019, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita ulic Kostelní a Střelniční) 
  
Usnesení číslo: 1556/RMOb1822/24/20 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti House VACLAW s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Korejská 877/14, 

PSČ 702 00, IČ 285 70 685, o snížení částky z titulu bezdůvodného obohacení za užívání 

pozemku parc. č. 10/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 336 m
2
 a části pozemků 

parc. č. 3478/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m
2
 a parc. č. 3479/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 144 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bez 

právního důvodu, za období od 11. 10. 2019 do 5. 12. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání se společností House VACLAW s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, 

Korejská 877/14, PSČ 702 00, IČ 285 70 685, ve věci užívání pozemku parc. č. 10/1, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 336 m
2
 a části pozemků parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 22 m
2
 a parc. č. 3479/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

144 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostava, obec Ostrava, bez právního důvodu, za období 

od 11. 10. 2019 do 5. 12. 2019, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, přičemž současně 

stanovila částku z titulu bezdůvodného obohacení ve výši 12 240 Kč + příslušná sazba DPH 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 58 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.05.2020 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2620/71, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dohodou a návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 2620/71, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Janovského) 
  
Usnesení číslo: 1557/RMOb1822/24/20 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) žádost společnosti Niche IN.CO s.r.o. „v likvidaci“, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, Nemocniční 484/15, PSČ 702 00, IČ 278 46 181, o ukončení nájmu sjednaného 

na základě nájemní smlouvy č. 10098/2018/OM ze dne 16. 2. 2018, na pronájem části 

pozemku parc. č. 2620/71, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem parkování 

osobních automobilů, dohodou ke dni 29. 2. 2020 

b) žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části 

pozemku parc. č. 2620/71, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 53 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem parkování osobních automobilů 

vše ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 2620/71, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

o výměře 53 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem parkování osobních 

automobilů, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10098/2018/OM 

ze dne 16. 2. 2018, se společností Niche IN.CO s.r.o. „v likvidaci”, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava, Nemocniční 484/45, PSČ 702 00, IČ 278 46 181, dohodou 

ke dni 29. 2. 2020 a uzavřít dohodu o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2020 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 58 

5) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2620/71, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

o výměře 53 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem parkování osobních automobilů, na dobu neurčitou 

6) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 5. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2020 
  
  

Žádost o opravu stavby plotu ve vlastnictví cizího vlastníka, lokalita 
Hornopolní, Sládkova 
  
Usnesení číslo: 1558/RMOb1822/24/20 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
vyjádření společnosti AGRIBIO, spol. s r.o., se sídlem Cihelní 128/27, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 476 66 277, doručené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz dne 9.1.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
odpovědět společnosti AGRIBIO, spol. s r.o., se sídlem Cihelní 128/27, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 476 66 277, textem vyplývajícím z přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu odpovědi dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 25.02.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 58 

Žádost o stanovisko k nabídce předkupního práva ke stavbě budovy 
bez čp/če, jiná stavba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 
nám. Dr. E. Beneše 
  
Usnesení číslo: 1559/RMOb1822/24/20 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabídce předkupního práva ke stavbě 

bez čp/če, jiná stavba, stojící na pozemku parc. č. 405/4, zastavěná plocha a nádvoří, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k nabídce předkupního práva ke stavbě bez čp/če, jiná stavba 

ve vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////, stojící na pozemku parc. č. 405/4, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví statutárního města Ostravy (pozemek není svěřen 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz) vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 25.02.2020 
  
  

Návrh na vyřízení petice za zachování kvality bydlení v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gorkého, Valchařská, Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 1560/RMOb1822/24/20 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
petici občanů za zachování kvality bydlení a vyjádření nesouhlasu se záměrem výstavby dvou 

pětipodlažních obytných domů na prostranství mezi ulicemi Gorkého, Valchařské 

a Poděbradovy v katastru Moravské Ostravy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

schválit odpověď na petici za zachování kvality bydlení a vyjádření nesouhlasu se záměrem 

výstavby dvou pětipodlažních obytných domů na prostranství mezi ulicemi Gorkého, 

Valchařské a Poděbradovy v katastru Moravské Ostravy ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 58 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.02.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasů s umístěním stavby „Multifunkční parkovací dům 
u Městské nemocnice Ostrava p. o.“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nemocniční, Odboje, Na Fifejdách, Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 1561/RMOb1822/24/20 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby 

„Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava p. o.“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Multifunkční parkovací dům 

u Městské nemocnice Ostrava p. o.“ na částech pozemků parc. č. 2470/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2471/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2471/3, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 2472/1, ostatní plocha, 

zeleň, parc. č. 2472/2, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2473, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, parc. č. 2620/31, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3595, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3596, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3597/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 

na situačních výkresech č. 19026 - DSP - C.3 a č. 19026-DSP - D.2 - IO 01.2 - 02 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasů dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2020 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 58 

Návrh záměru prodeje částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, z důvodu stavby „Revitalizace domu na ul. Vítězná 8, Ostrava“ 
(lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 1562/RMOb1822/24/20 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků domu č. p. 2607, Ostrava - Moravská Ostrava o pronájem 

a následně prodej částí pozemku parc. č. 1064/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Společenství vlastníků domu č. p. 2607, Ostrava - Moravská Ostrava, 

sídlem Vítězná 2607/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278477179, o koupi částí 

pozemku parc. č. 1064/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře cca 13,2 m
2
 + 

13,2 m
2
 v lokalitě ul. Vítězná ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemku parc. č. 1064/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz o výměře cca 14 m
2
 + 14 m

2
 

z celkové výměry 2451 m
2
 dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové přeložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.02.2020 

 
4) rozhodla 

  
a) že nemá záměr pronajmout části pozemku parc. č. 1064/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměrách 2 x 13,2 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

b) neudělit Společenství vlastníků domu č. p. 2607, Ostrava - Moravská Ostrava, se sídlem 

Vítězná 2607/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278477179, souhlas s umístěním 

a realizací částí stavebního záměru „Revitalizace domu na ul. Vítězná 8, 

Ostrava“ na částech pozemku parc. č. 1064/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely společného územního a stavebního rozhodnutí ve smyslu 

ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 58 

5) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním částí stavby „CTP Administrativní 
objekt na Náměstí Republiky, Ostrava, 2. fáze“, uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
služebností (lokalita ul. 28. října, Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 1563/RMOb1822/24/20 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti CTP Invest VII, spol. s r. o. o zřízení věcného břemene a souhlas 

s provedením stavby “CTP Administrativní objekt na Náměstí Republiky, Ostrava, 2. fáze” 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti CTP Invest VII, spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 

01 Humpolec, IČ 28085990, souhlas s umístěním částí stavebního záměru „CTP 

Administrativní objekt na Náměstí Republiky, Ostrava, 2. fáze“, na částech pozemků 

parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2637, ostatní plocha, 

zeleň, a parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí 

ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním 

souhlasu vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavebního záměru ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na koordinační situační 

výkres č. C.3 vyplývající z přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků 

parc. č. 2635/2, zahrada, parc. č. 2635/69, ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 2635/80, 

ostatní plocha, manipulační plocha, a parc. č. 3626/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti  CTP Invest 

VII, spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, IČ 28085990, 

spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat přípojku vody v rozsahu 

dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr přípojky vody, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 58 

c) zřídit služebnost stezky a cesty k části pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků 

parc. č. 2635/2, zahrada, parc. č. 2635/69, ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 2635/80, 

ostatní plocha, manipulační plocha, a parc. č. 3626/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti  CTP Invest 

VII, spol. s r. o., se sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec, IČ 28085990, 

spočívající v právu chodit, dopravovat lidskou silou a jezdit přes pozemek 

parc. č. 2635/2, v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně, přičemž 

úplata je sjednána jako roční pravidelně se opakující po dobu trvání služebnosti/ 

a to ve výši 50 Kč/m2/rok  + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr čtvereční 

rozsahu služebnosti vymezené geometrickým plánem, přičemž budoucí oprávněný 

ze služebnosti stezky a cesty uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty ve znění přílohy 

č. 8 předloženého materiálu   

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. b) a 2. c) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2020 
  
  

Návrh stanoviska k majetkovým převodům částí pozemků po provedení 
stavby „Parkoviště u budov KÚ-parkoviště G“ v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 1564/RMOb1822/24/20 

04/OME/27 

k usnesení č. 0199/ZMOb1822/8/19 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o doplnění stanoviska k  návrhu 

majetkových převodů částí pozemků po provedení stavby „Parkoviště u budov KÚ - parkoviště 

G“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 58 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vydat souhlasné stanovisko k záměru daru částí pozemku parc. č. 2641/85, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, z celkové výměry 777 m
2
  a nově označené jako pozemky 

parc. č. 2641/115, o výměře 199 m
2
 (parkovací stání)  a parc. č. 2641/116, o výměře 29 m

2
 

(vjezd na parkoviště), částí pozemku parc. č. 3626/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

z celkové výměry 5 138 m
2
 a nově označené jako pozemky parc. č. 3626/17, o výměře 

23 m
2 (vjezd na parkoviště) a pozemku parc. č. 3626/18, o výměře 145 m

2
 (parkovací 

stání), vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6043-187/2019, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje 

b) vydat souhlasné stanovisko  k nabytí darem části pozemku parc. č. 2641/52, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, z celkové výměry 3 299 m
2
  a nově označené jako pozemek 

parc. č. 2641/113, o výměře 39 m
2
 (chodník), části  pozemku parc. č. 2641/96, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, z celkové výměry 76 m
2
 a nově označené jako 

parc. č. 2641/118, o výměře 4 m
2
 (chodník), částí pozemku parc. č. 2641/98, zeleň, 

z celkové výměry 2 674 m
2
 a nově označené jako pozemky parc. č. 2641/119, o výměře 

5 m
2
 (chodník) a jako parc. č. 2641/121, o výměře 9 m

2
 (chodník), vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6043-187/2019,  ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

do vlastnictví statutárního města Ostravy 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.02.2020 
  
  

Návrh pronájmu části konstrukce přístřešku zastávky městské hromadné 
dopravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída, 
Sad Boženy Němcové) 
  
Usnesení číslo: 1565/RMOb1822/24/20 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, část konstrukce přístřešku zastávky městské 

hromadné dopravy o výměře 1 m
2 stojící na pozemku parc. č. 1163/7, ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem umístění 

automatu pro výdej UltraLight bezkontaktních platebních karet, na dobu neurčitou 

s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 1800 Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 58 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2020 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/9 v domě Senovážná 1530/6, 
který nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1566/RMOb1822/24/20 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 6. 1. 2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové 

jednotky č. 1530/9, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě 

s č. p. 1530 na ulici Senovážná č. or. 6, na pozemku p. č. 2623/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu určitou účinností od 1. 3. 2020 do 31. 8. 2020 ve znění 

VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného ve výši 86,79 Kč/m
2
/měs., za podmínky 

úhrady jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením nájemní smlouvy a uzavření 

smlouvy nejpozději 1. 3. 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2020 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 1567/RMOb1822/24/20 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 58 

2) rozhodla 

  
uzavřít s účinností od 1. 4. 2020 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění vzorové 

smlouvy VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, za podmínky 

úhrady jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 

a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. dubna 2020, s žadateli - nájemci bytů, kterými 

jsou: 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 13, sestávajícímu z kuchyně 

a čtyř pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1068 na ulici Na Můstku č. or. 2, 

na pozemku p. č. st. 2311 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 73,26 Kč/m
2
/měs., 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, 

na pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 94,19 Kč/m
2
/měs., 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 11, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1059 na ulici Arbesova č. or. 9, na pozemku 

p. č. st. 2302 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 73,77 Kč/m
2
/měs., 

d) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1071 na ulici Na Liškovci č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 2583 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 70,00 Kč/m
2
/měs., 

e) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 373/13, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 373 

na ulici Sládkova č. or. 6, na pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 90,63 Kč/m
2
/měs., 

f) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 5, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66, 

na pozemku p. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 57,96 Kč/m
2
/měs., 

g) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 52, sestávajícímu z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2851 na ulici Hornopolní č. or. 49, 

na pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 69,76 Kč/m
2
/měs., 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 58 

h) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 1432/7, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1432 

na ulici Pobialova č. or. 23, na pozemku p. č. 1928/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 85,82 Kč/m
2
/měs., 

i) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 215 na ulici Žofie Podlipské č. 

or. 3, na pozemku p. č. st. 1099 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 70,00 Kč/m
2
/měs., 

j) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 373/1, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 373 

na ulici Sládkova č. or. 6, na pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 85,37 Kč/m
2
/měs., 

k) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1265 na ulici Nádražní č. or. 24, 

na pozemku p. č. 729 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 78,49 Kč/m
2
/měs., 

l) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 10, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 972 na ulici Zákrejsova č. or. 9, 

na pozemku p. č. st. 966 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 79,04 Kč/m
2
/měs., 

m) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2992/42, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 99,43 Kč/m
2
/měs., s výjimkou ze zásad 

ZAS 2017-05 a stanovením 6 osob za přiměřený počet osob užívajících domácnost 

n) ///////////////////////////////////////////////////////////////, 702 00 Ostrava, k bytové jednotce č. 1432/4, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1432 

na ulici Pobialova č. or. 23, na pozemku p. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 84,77 Kč/m
2
/měs., 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 58 

Žádosti o obnovení nájmů bytů po uplynutí sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 1568/RMOb1822/24/20 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou s účinností od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021, 

ve znění VZOR_NSB_2017_02, za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy 

o nájmu bytu, a to nejpozději 1. března 2020 s paní:  

aa) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 187 na ulici Hlučínská č. or. 68, 

na pozemku p. č. st. 1092 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 56,16 Kč/m
2
/měs. 

ab) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 9, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 14, 

na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 56,16 Kč/m
2
/měs.  

ac) //////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 6, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2025 na ulici Jílová č. or. 23, na pozemku 

p. č. 2037/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 56,16 Kč/m
2
/měs.  

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit 

jistotu na dvojnásobek měsíčního nájemného 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit 4 osoby za přiměřený počet osob 

užívajících domácnost 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2020 
  
  

Žádosti nájemce bytu č. 2 v domě U Tiskárny 584/8, který nesplnil podmínky 
k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o slevu na nájemném a uzavření nájemní 
smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1569/RMOb1822/24/20 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o slevu z nájemného ze dne 23. 12. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a  žádost o uzavření nájemní smlouvy ze dne 20. 1. 2020, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 58 

2) rozhodla 

  
poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 20% slevu na nájemném 

za byt č. 2 v domě s č. p. 584 na ulici U Tiskárny č. or. 8, na pozemku p. č. st. 540 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za dobu dvou měsíců v celkové výši 1 614 Kč 

3) rozhodla 

  
uzavřít  s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

č. 2, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 584 na ulici U 

Tiskárny č. or. 8, na pozemku p. č. st. 540 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou 

účinností od 15. 3. 2020 do 14. 3. 2021 ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením 

nájemného ve výši 63,30 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty ve výši trojnásobku 

nájemného před uzavřením nájemní smlouvy a uzavření smlouvy nejpozději 15. 3. 2020 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. a bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.03.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům v domě s pečovatelskou 
službou v Gajdošově ulici v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1570/RMOb1822/24/20 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrhy odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy 

 k bytu č. 10 v domě s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 2642/39a v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 k bytu č. 32 v domě s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 2638/39b v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu 

zvláštního určení č. 10 v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642 v Gajdošově  ulici 

s č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, specifikovaným 

ve výpočtovém listu bytu - nedílné součásti nájemní smlouvy, to vše nejpozději 

do 28. 2. 2020 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 58 

b) pronajmout předmětný byt za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

ve výši 57,97 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání 

nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 

1. července daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

3) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu 

zvláštního určení č. 32 v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638 v Gajdošově  ulici 

s č. or. 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, specifikovaným 

ve výpočtovém listu bytu - nedílné součásti nájemní smlouvy, to vše nejpozději 

do 28. 2. 2020 

b) pronajmout předmětný byt za nájemné sestávající 

• ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

ve výši 57,97 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

• z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 58 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky „Opravy 8 volných bytů 
v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 1571/RMOb1822/24/20 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST A: „Opravy 4 volných bytů na ul. Dostojevského 1079/3, 

byt č. 8 a byt č. 11, Maroldova 2992/3, byt č. 16, Na Můstku 1068/2, byt č. 14, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky č. 2/2020/C2/SP/OM/Bi  „Opravy 8 

volných bytů na ul. Dostojevského 1079/3, byt č. 8 a byt č. 11, Maroldova 2992/3, byt 

č. 16, Na Můstku 1068/2, byt č. 14, Na Náhonu 315/8, byt č. 3 a byt č. 9, Ž. Podlipské 

215/3, byt č. 2, Ž. Podlipské 317/3a, byt č. 3, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

se zhotovitelem STAVO – ČESTAV, s.r.o., IČ 64085236, Jarošova 853/31, 736 01 

Havířov - Šumbark, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo na ČÁST B: „Opravy 4 volných bytů na ulicích Na Náhonu 315/8, 

byt č. 3 a byt č. 9, Ž. Podlipské 215/3, byt č. 2, Ž. Podlipské 317/3a, byt č. 3 v  Moravské 

Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky č. 2/2020/C2/SP/OM/Bi  „Opravy 8 volných bytů 

na ul. Dostojevského 1079/3, byt č. 8 a byt č. 11, Maroldova 2992/3, byt č. 16, Na Můstku 

1068/2, byt č. 14, Na Náhonu 315/8, byt č. 3 a byt č. 9, Ž. Podlipské 215/3, byt č. 2, 

Ž. Podlipské 317/3a, byt č. 3 v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem STAVO – 

ČESTAV, s.r.o., IČ 64085236, Jarošova 853/31, 736 01 Havířov - Šumbark, a to ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smluv o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2020 
 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 10 v domě Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoz 
o uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1572/RMOb1822/24/20 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 16. 1. 2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 58 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 10, 

sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 56 na ulici Palackého 

č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností 

od 15. 2. 2020 do 14. 8. 2020, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, se stanovením 

nájemného ve výši 51,05 Kč/m
2
/měs., za podmínky, že před uzavřením nájemní smlouvy:  

a) uzavře dohodu o vyklizení bytu se svolením k přímé vykonatelnosti dle ust. § 71a až 71c 

zákona č.  358/1992 Sb., notářský řád, ve znění pozdějších předpisů  a uhradí náklady 

notáře  

b) uhradí bezesmluvní užívání bytu za období od 1. 1. 2020 do 14. 2. 2020  ve výši 6 791 Kč 

c) uhradí jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

a uzavře nájemní smlouvu nejpozději 15. 2. 2020 

3) zmocňuje 

  
Bc. Martina Cyže, pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového, 

k podpisu dohody o vyklizení se svolením k přímé vykonatelnosti 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.02.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 215 na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, 
na pozemku p. č. st. 1099 v k. ú. Přívoz, o snížení nájemného 
  
Usnesení číslo: 1573/RMOb1822/24/20 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o snížení nájemného ze dne 22. 1. 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a nesnížit nájemné 

v bytě č. 6, sestávajícím z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 215 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, na pozemku p. č. st. 1099 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.02.2020 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 58 

Návrh na ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 11122/2018/OM (///////////), 
Oprava a údržba domovního a bytového fondu – elektroinstalace) 
  
Usnesení číslo: 1574/RMOb1822/24/20 

04/OMS/11 

k usnesení č. 0126/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
skutečnosti směřující k vypovězení rámcové smlouvy o dílo č. 11122/2018/OM 

ze dne 13. 12. 2018 

2) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 11122/2018/OM ze dne 13. 12. 2018 

se zhotovitelem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění přílohy 

č. 1 tohoto materiálu za podmínky, že tato dohoda bude uzavřena do 11. 2. 2020. 

3) rozhodla 

  
v případě neuzavření dohody dle bodu 2. usnesení, vypovědět rámcovou smlouvu o dílo 

č. 11122/2018/OM ze dne 13. 12. 2018 se zhotovitelem 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  v tříměsíční výpovědní době 

ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

4) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

Dohody o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 11122/2018/OM ze dne 13. 12. 2018 

dle bodu 2. tohoto usnesení, případně Výpovědi rámcové smlouvy o dílo č. 11122/2018/OM 

ze dne 13. 12. 2018 dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2020 
  

  
Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoz 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1575/RMOb1822/24/20 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 22. 1. 2020 o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 58 

2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 6, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 56 

na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu 

určitou s účinností od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, 

se stanovením nájemného ve výši 45,95 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty 

ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy 

nejpozději 1. března 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1576/RMOb1822/24/20 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 11 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 80,56 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 595 na ulici Hornopolní č. or. 26, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 2420/3 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v 

domácnosti na  4 osoby 

ab) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 61,72 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 905 na ulici Na Můstku č. or. 8, 

Ostrava - Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 101/1 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 82 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1. písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017 - 05 (to je 15 dnů 

ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného 

výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 58 

2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2020 
  
  

Zpráva o činnosti domovníků v rámci obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1577/RMOb1822/24/20 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
ukončení dohody o výkonu domovnické činnosti ke dni 31. 3. 2020 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a s ////////////////////////////////////////// 

2) projednala 

  
žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

3) rozhodla 

  
uzavřít nově dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu 

domovnické činnosti: 

a) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k výkonu domovnické 

činnosti v domě Českobratrská 113/22 v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením 

odměny ve výši 500 Kč, formou slevy z nájmu bytu č. 3, v domě Českobratrská 113/22, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

b) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k výkonu domovnické 

činnosti v domech Žofie Podlipské 215/3, Žofie Podlipské 317/3a, Na Náhonu 315/8, 

Na Náhonu 232/10 a Na Náhonu 335/14 Ostravě - Přívoze, se stanovením odměny ve výši 

1 200 Kč, formou slevy z nájmu bytu č. 5 v domě Žofie Podlipské 317/3a, Ostrava - 

Přívoz 

4) rozhodla 

  
uzavřít novou dohodu o výkonu domovnické činnosti se stávajícími domovníky, kterým 

se upravila působnost domovnické činnosti, nebo upravila sleva z nájmu, a to: 

a) s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k výkonu domovnické 

činnosti v domech Dobrovského 112/31, Dobrovského 994/33, Dobrovského 89/68 a K. 

Světlé 210/13 v Ostravě - Přívoze, se stanovením odměny ve výši 1 000 Kč, formou 

slevy z nájmu bytu č. 5 v domě Dobrovského 112/31, Ostrava – Přívoz 

b) s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k výkonu domovnické 

činnosti v domech Nádražní 996/195, Jungmannova 997/7, Macharova 945/9 v Ostravě - 

Přívoze, se stanovením odměny ve výši 1 000 Kč, formou slevy z nájmu bytu č. 5 v domě 

Nádražní 996/196, Ostrava - Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 58 

5) rozhodla 

  
neuzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti: 

a) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

6) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového k podpisu dohod o výkonu domovnické činnosti dle bodů 3. a 4. tohoto usnesení 

7) ukládá 

  
realizovat bod 3. a 4. tohoto usnesení a informovat žadatele bod 5. o rozhodnutí neuzavřít 

dohodu o výkonu domovnické činnosti 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě Poštovní 345/23, který nesplnil podmínky 
k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o pronájem bytu v individuálním případě 
  
Usnesení číslo: 1578/RMOb1822/24/20 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o pronájem bytu v individuálním případě ze dne 23. 1. 2020, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neuzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 5 

v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23, na pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 58 

Žádost nájemce bytu č. 3 ve Spodní ulici 2029/23 v Ostravě o prodloužení 
doby trvání nájmu 
  
Usnesení číslo: 1579/RMOb1822/24/20 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o prodloužení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu, na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, k bytu č. 3 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2029 ve Spodní 

ulici č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava v obci 

Ostravě, a to 

aa) na dobu určitou od 1. 4. 2020 do 31. 3. 2021 

ab) s účinností stanovenou od 1. 4. 2020 

ac) za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 1. 4. 2020, a za podmínek stanovených v bodě 3. tohoto 

usnesení 

b) udělit výjimku z postupu dle zásad ZAS 2017 - 05 a z důvodu hodného zvláštního zřetele 

nepožadovat po nájemci dle bodu 2. písm. a) tohoto usnesení úhradu jistoty 

3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemního vztahu dle bodu 2. tohoto usnesení 

 bezdlužnost nájemce k datu uzavření nové nájemní smlouvy 

 úhrada nájemného za měsíc březen 2020 k datu uzavření nové nájemní smlouvy 

 uzavření nájemní smlouvy nejpozději 1. 4. 2020 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2020 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 58 

Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájemní smlouvy v bytě č. 5 v Jílové 
ulici 393/30 v Ostravě a v bytě č. 12 v Orebitské ulici 193/27 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1580/RMOb1822/24/20 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prodloužení nájemní smlouvy s Charitou Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout Charitě Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice 

703 00 Ostrava byty 

 č. 5 v domě s č. p. 393 v Jílové ulici č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16 

v k. ú. Moravská Ostrava v obci Ostravě 

 č. 12 v domě s č. p. 193 v Orebitské ulici č. or. 27, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1103 v k. ú. Přívoz v obci Ostravě 

pro pokračování spolupráce v oblasti bydlení s doprovodným sociálním programem - 

uspokojování bytových potřeb osob s trvalým pobytem na území městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, které jsou ohroženy sociálním vyloučením a zařazeny do registrované 

sociální služby sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice 

703 00 Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, k bytu 

 č. 5 v domě s č. p. 393 v Jílové ulici č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu, nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

 č. 12 v domě s č. p. 193 v Orebitské ulici č. or. 27, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1103 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu, nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

ba) s délkou trvání nájmu stanovenou na dobu určitou, od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021 

bb) s účinností stanovenou od 1. 3. 2020 

bc) za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, platné pro celou dobu 

trvání nájmu dle této smlouvy, a to ve výši 57,96 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 58 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis 

a výši za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to nejpozději v termínu do 28. 2. 2020, za podmínky bezdlužnosti nájemce k datu uzavření 

nové nájemní smlouvy 

c) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a z důvodů zvláštního zřetele hodných 

požadovat po nájemci pro každý z bytů zaplacení jistoty před uzavřením nájemní 

smlouvy, ve výši jednoho měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení 

3) souhlasí 

  
a) s prodloužením podnájemní smlouvy se stávajícími uživateli bytů 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////s podnájmem předmětných bytů k účelům 

uvedeným v bodu 2. usnesení, po celou dobu trvání nájemního vztahu a s uzavřením 

smlouvy o podnájmu s dalšími klienty registrované sociální služby sociální rehabilitace, 

kteří budou vybíráni ve vzájemné součinnosti, a v režimu dle smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/002 ze dne 12. 7. 2013, uzavřené s Charitou Ostrava, v 

případě skončení ze strany podnájemce nebo ukončení platnosti podnájemní smlouvy  

s klienty dle bodu 3. písmene a) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2020 
  
  

Návrh na pronájem bytu formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1581/RMOb1822/24/20 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 9 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05).  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2020 
  
 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 58 

Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. o prodloužení nájmu bytu 
v domě Maroldova 2992/3 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1582/RMOb1822/24/20 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. o prodloužení nájemní smlouvy k bytu, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout níže uvedenou bytovou jednotku pro účely bydlení třetích osob - hráčů 

Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. 

b) uzavřít s Basketbalovým klubem NH Ostrava a.s., IČ 268 23 314, se sídlem Cingrova 

1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu k bytové jednotce č. 2992/5, situované 

v domě s č. p. 2992 v Maroldově ulici č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím 

a vybavením, specifikovaným ve výpočtovém listu nájemní smlouvy, a to  

aa) s účinností stanovenou od 1. 3. 2020 

ab) za nájemné, jehož celková výše bude sestávat 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení v částce 90 Kč/m
2
/měsíc 

a smluvního ujednání, platného po celou dobu trvání nájmu, že tato sazba nájemného 

může být pronajímatelem od roku následujícího po uzavření smlouvy jednostranně 

navyšována o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok - a to vždy k datu 1. července 

daného roku 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, které je součástí 

pronajatého bytu, a to ve výši uvedené ve výpočtovém listu, nedílné součásti nájemní 

smlouvy 

to vše v termínu nejpozději do 28. 2. 2020, a za podmínek stanovených v bodě 3. tohoto 

usnesení 

3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy 

 nájemce je povinen mít uhrazeny všechny částky odpovídající nájemnému 

za započtenou plochu bytu, úhradu za vybavení bytu, včetně záloh na služby spojené 

s bydlením, sjednané ve smlouvě o nájmu bytu č. OM-2018-0188 

ze dne 2. 10. 2018, za bezesmluvní užívání předmětného bytu v období od 15. 10. 2019 

do 29. 2. 2020, v celkové souhrnné výši 19 594 Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 58 

 nájemce nesmí mít vůči pronajímateli ani žádné jiné závazky související s nájmem 

bytu, ke kterému je uzavírána nová nájemní smlouva 

 nájemce uhradí pronajímateli jistotu, stanovenou na trojnásobek měsíčního nájemného 

za započtenou plochu bytu, bez vybavení 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2020 
  
  

Žádost ////////////// o slevu z nájmu - nebytové prostory v městském obvodu 
Moravská Ostrava, A. Macka 912/4 
  
Usnesení číslo: 1583/RMOb1822/24/20 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor, jednotky č. 912/902 o výměře 72,26 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 912 ul. A. Macka na pozemku parc. č. 514 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z 

nájemného nebytových prostor, jednotky č. 912/902 o výměře 72,26 m
2
, umístěné ve 2. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 912 ul. A. Macka na pozemku parc. č. 514 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

3) schvaluje 

  
návrh odpovědi ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
zaslat žadateli odpověď ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 17.02.2020 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 58 

Žádost MŠO, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, o schválení úpravy odpisového 
plánu nemovitého majetku na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1584/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1415/RMOb1822/21/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Křížíkova 18, PO, IČ 75027330, upravený odpisový plán nemovitého 

majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení                           

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
  
  

Souhlas s uzavřením Memoranda o spolupráci se slovenskou obcí Kunerad 
  
Usnesení číslo: 1585/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
1) bere na vědomí 

  
návrh memoranda o spolupráci se slovenskou obcí Kunerad dle důvodové zprávy a upravené 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit Memorandum o spolupráci 

se slovenskou obcí Kunerad dle důvodové zprávy a upravené přílohy č. 1 předloženého 

materiálu k rozhodnutí zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
  
  

Návrh na podání projektů do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z 
rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům za účelem 
zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1586/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání přihlášky do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města 

Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 pro projekty: 

a) Otevřená hřiště v MOaP V 

b) Obecně prospěšné práce v obvodu MOaP VII 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 58 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu přihlášek do výběrového řízení 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.02.2020 
  
  

Návrh na podání žádosti a spolufinancování projektů výsadby zeleně v MOaP 
v roce 2020 z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1587/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci k projektu „Obnova stromů na ul. Husova“ na poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy a spolufinancování 

tohoto projektu 

b) podání žádosti o dotaci k projektu „Obnova zeleně na ul. 30. dubna před ZŠO, Matiční“ 

na poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí města 

Ostravy a spolufinancování tohoto projektu 

c) podání žádosti o dotaci k projektu „Obnova stromů na ul. Herodova“ na poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy a spolufinancování 

tohoto projektu 

d) podání žádosti o dotaci k projektu „Revitalizace zeleně – Husův sad“ na poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy a spolufinancování 

tohoto projektu 

e) podání žádosti o dotaci k projektu „Výsadba stromů na ul. Křižíkova“ na poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy a spolufinancování 

tohoto projektu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádostí o poskytnutí finančních 

prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy dle bodu 1a) - 1e) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2020 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 58 

Individuální žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 1588/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, o dotaci ve výši 49 969 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava - Vítkovice 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2020 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Objevujeme svět techniky“ 
  
Usnesení číslo: 1589/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt „Objevujeme svět 

techniky“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
a) podat žádost o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci programu 

Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 na realizaci projektu „Objevujeme svět 

techniky“ dle důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas 

s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) o spolufinancování a předfinancování projektu „Objevujeme svět techniky“ dle důvodové 

zprávy, podmíněné výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace 

a za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.02.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 58 

4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2a) tohoto usnesení, 

za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.03.2020 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Malí kutilové“ 
  
Usnesení číslo: 1590/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s předložením žádosti o nenávratný finanční příspěvek v rámci Fondu malých 

projektů programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014 – 

2020 za účelem realizace malého projektu „Malí kutilové“ dle předložené důvodové zprávy 

2) schvaluje 

  
a) předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek v rámci Fondu malých projektů 

programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014 – 2020 za účelem 

realizace malého projektu „Malí kutilové“ dle předložené důvodové zprávy, za podmínky, 

že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

b) zajištění realizace malého projektu „Malí kutilové“ v souladu s podmínkami poskytnutí 

pomoci, dle předložené důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou města udělen 

souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

c) zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizovaného 

malého projektu „Malí kutilové“ ve výši rozdílu celkových výdajů malého projektu 

a poskytnutého nevratného finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí 

pomoci, dle předložené důvodové zprávy, podmíněné výběrem projektu k financování 

poskytovatelem dotace a za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.02.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 z 58 

4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2a) tohoto usnesení, 

za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.03.2020 
  
  

Návrh na zrušení usnesení rady městského obvodu číslo 
1526/RMOb1822/23/20 ze dne 27.01.2020 a informace o vyhlášení 
ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny Waldorfské základní 
školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 611/36, PO, IČ 70933944 
  
Usnesení číslo: 1591/RMOb1822/24/20 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 1526/RMOb1822/23/20 ze dne 27.01.2020 ve věci 

vyhlášení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny Waldorfské základní 

a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944, ve dnech 30.03. - 01.04.2020 a 29.06. - 

30.06.2020 

2) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944 ve dnech 06.04.-08.04.2020 

a 29.06.-30.06.2020 dle důvodové zprávy 

3) souhlasí 

  
s přerušením provozu školní družiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, 

IČ 70933944, ve dnech 06.04.-08.04.2020 a 29.06.-30.06.2020 dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2 a 3 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
  
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 z 58 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
pro zadávání veřejných zakázek při zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu „Výměna EPS v objektu radnice městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 1592/RMOb1822/24/20 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna EPS v objektu radnice městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 14.02.2020 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna EPS v objektu 
radnice městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 1593/RMOb1822/24/20 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna EPS v objektu radnice městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ dodavateli STRATERA s.r.o., se sídlem Dražická 2414/43, 

Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9, IČ 64064549, za cenu 317 829 Kč bez DPH a uzavřít 

s dodavatelem smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 28.02.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 z 58 

Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením 
tibetské vlajky 
  
Usnesení číslo: 1594/RMOb1822/24/20 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 

  
žádost Spolku Lungta, IČ 67775845, Dlouhá 609/2, Praha - Staré Město, PSČ 110 00, 

o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

dne 10.03.2020 na budově Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit materiál k projednání 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 24.02.2020 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 9. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 24.02.2020 
  
Usnesení číslo: 1595/RMOb1822/24/20 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 24. února 2020 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  
  

Návrh záměru pronájmu části nemovitosti - objekt ÚMOb MOaP 
na nám. Dr. E. Beneše 555/6, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1596/RMOb1822/24/20 

07/OVV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti WITT Praha, spol. s r.o. o uzavření nájemní smlouvy k provozování 1 ks 

prodejního kávového automatu v objektu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, na nám. Dr. E. Beneše 555/6, Moravská Ostrava, 729 29 Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část nemovitosti o výměře 1 m

2
 v 1. nadzemním podlaží objektu 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, nám. Dr. E. Beneše 555/6, 

Moravská Ostrava, 729 29 Ostrava, účel nájmu - provozování 1 ks prodejního kávového 

automatu, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 58 z 58 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.02.2020 
  
  

Vyslání místostarostky Mgr. Aleny Pataky na zahraniční pracovní cesty 
do Čadce a Ratiboře 
  
Usnesení číslo: 1597/RMOb1822/24/20 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s vysláním místostarostky Mgr. Aleny Pataky na zahraniční pracovní cestu dne 20.02.2020  

do Čadce (Slovensko) a dne 10.03.2020 do Ratiboře (Polsko), dle důvodové zprávy 

  
  

Schválení Výroční zprávy za rok 2019 o činnosti statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti 
poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 1598/RMOb1822/24/20 

08/OS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2019 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací 

podle zákona   č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
zveřejnit přílohu dle bodu 1. tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 28.02.2020 
  
  

 


